РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГОДАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023				с.Погодаево					№ 31-п
О внесении изменений в постановление администрации Погодаевского сельсовета от 20.12.2016 № 59-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих в администрации Погодаевского сельсовета и ее структурных подразделениях должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»

В соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 12.12.2017 № 594 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы» руководствуясь Уставом Погодаевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Погодаевского сельсовета
 от 20.12.2016 № 59-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих в администрации Погодаевского сельсовета и ее структурных подразделениях должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» следующие изменения:
- приложение 1 к Положению об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих в администрации Погодаевского сельсовета и ее структурных подразделениях должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы заменить согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Погодаевский Вестник» и применяется с 01.07.2023 г.

 Глава сельсовета								В.Н.Мельникова

Приложение 1
к постановлению Погодаевского
сельсовета
от 19.06.2023 г. № 31-п

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)
РАБОТНИКОВ,  ЗАМЕЩАЮЩИХ В АДМИНИСТРАЦИИ ПОГОДАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  И ЕЕ СТУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ ДОЛЖНОСТИ,
НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ И ДОЛЖНОСТЯМ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих», утвержденная приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248 н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:
-ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	 1 квалификационный уровень
	Сторож, уборщик-истопник служебных помещений, дворник
	3481

- ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня »
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	2 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	[bookmark: _GoBack]4943